

## KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN KALIJAGA

## LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT

Alamat: Jl. Marsda Adisucipto, Telp. (0274) 550776, 550778 Fax. (0274) 550776 website: <a href="mailto:lppm@uin-suka.ac.id">lppm@uin-suka.ac.id</a>, <a href="mailto:lemlit@uin-suka.ac.id">lemlit@uin-suka.ac.id</a>, Yogyakarta 55281

Nomor : B-3795/Un.02/L3/PM.00.01/08/2019 13 Agustus 2019

Sifat : Segera, Penting.

Lamp. :-

Perihal : **EDARAN.** 

Kepada Yth.

Ketua Kelompok KKN Semester Antar

Ketua Kelompok KKN Semester Antara/Pendek UIN Sunan Kalijaga T A 2018/2019

Yogyakarta

Assalamu'alaikum wr. wb.

Sehubungan dengan akan berakhirnya masa Kuliah kerja Nyata (KKN) Semester Antara/Pendek UIN Sunan Kalijaga Tahun Akademik 2018/2019 (Angkatan 99) di lokasi pada tanggal 29 Agustus 2019, dengan ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut :

- 1. Seluruh program kerja KKN diselesaikan sebelum tanggal 24 Agustus 2019 dan menyusun laporan kegiatan KKN.
- 2. Laporan kegiatan KKN dibuat rangkap 5 dan diserahkan kepada:
  - a. Kepala Dusun
  - b. Kepala Desa
  - c. Camat
  - d. DPL
  - e. LPPM

(**Catatan:** Laporan untuk Kepala Dusun, Kepala Desa dan Camat diserahkan secara simbolis pada saat Upacara Penarikan KKN. Laporan untuk LPPM dalam bentuk soft file dan dikirim ke link <a href="http://bit.ly/laporanKKN99">http://bit.ly/laporanKKN99</a> paling lambat 28 Agustus 2019).

- 3. Upacara Penarikan Peserta Kuliah Kerja Nyata (KKN) Semester Pendek dari lokasi akan dilaksakan pada tanggal **28 Agustus 2019 di kantor Desa masing-masing**. Untuk itu diharap peserta KKN hadir pada acara Penarikan KKN tersebut di Kantor Desa/Kelurahan pada pukul 10.00 WIB.. Peserta KKN wajib memakai jas almamater.
- 4. Peserta KKN meninggalkan lokasi KKN pada tanggal 29 Agustus 2019 setelah menyelesaikan biaya pemondokan, air, listrik dll kepada induk semang/ masyarakat, dibuktikan dengan surat pernyataan tertulis yang diunduh di link <a href="http://lppm.uinsuka.ac.id/id/dokumen">http://lppm.uinsuka.ac.id/id/dokumen</a>.
- 5. Ujian KKN dilaksanakan pada tanggal 10-13 September 2019, dengan ketentuan mahasiswa telah:
  - a. Menyusun Artikel Ilmiah Pengabdian dan dikirim dalam Konferensi Pengabdian Masyarakat melalui link <a href="http://bit.ly/jurnalKKN99">http://bit.ly/jurnalKKN99</a> paling lambat 9 September 2019.
  - b. Menyusun laporan akhir KKN dalam format Buku dan dikumpulkan dalam bentuk soft file melalui link <a href="http://bit.ly/bukuKKN99">http://bit.ly/bukuKKN99</a> paling lambat 9 September 2019.
  - c. Mengumpulkan buku catatan harian kepada DPL.
- 6. Tetap menjalin hubungan baik dengan seluruh warga, tokoh masyarakat, perangkat Padukuhan, Desa/Kalurahan dan Kecamatan.
- 7. Akhiri KKN dengan senang dan menyenangkan baik dari pihak mahasiswa maupun masyarakat.

Demikian atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum wr.wb.



## Tembusan:

- 1. Ketua LPPM (sebagai laporan)
- 2. DPL KKN Angkatan 99